
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2012 - PR

28/2012

30/2012

22/05/2012

Folha:  1/1

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

LOTE:  1

INOVADORA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTD     (7742)

1 SISTEMA DE GESTÃO DA SAÚDE, INCLUINDO MANUTENÇÃO
LEGAL, CORRETIVA E UPGRADE DE VERSÕES.

MÊS 12,00  0,0000 2.995,8333 35.950,00

2 SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DA
SAÚDE, CONVERSÃO DOS DADOS EXISTENTES, CESSÃO DE
DIREITO DE USO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS COM
CARGA HORÁRIA MÍNIMA DE 120 HORAS.

VB 1,00  0,0000 26.962,50    26.962,50

3 ASSISTÊNCIA TÉCNICA, APÓS IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
DE GESTÃO DA SAÚDE, QUANDO SOLICITADO

H 120,00  0,0000 74,8958 8.987,50

Total do Fornecedor: 71.900,00

Total Geral: 71.900,00

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

16/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 30/2012

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA E LOCAÇÃO DE 
SISTEMAS DE GESTÃO DA SAÚDE, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, OS 
QUANTITATIVOS E SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS DESCRITOS NO ANEXO I DESTE EDITAL.

d )  Data Homologação: 14/06/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   14   de  Junho   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


